ПРОТОКОЛ № 2/24

заседания антинаркотической комиссии при администрации

города Черемхово

Дата: 13.06.2024

Время: 11-00

Место проведения:           зал заседаний администрации города Черемхово

Председательствовал:

Мэр города Черемхово

Семенов В.А.

Секретарь

антинаркотической

комиссии

Костел А.Е.

Члены комиссии: Бокаева Е.В.,  Баженов А.М., Вакула Е.Р., Зимина

Д.С., Иванова Т.С., Линский С.В., Моторина И.А.,

Мут А.И., Пакулов Р.Ш., Попов Р.Л., Попова Г.А.,

Прокофьева Л.П., Ступина И.В., Сычев С.Н.,

Федощева М.Н., Черепанов Д.Ю.

 Приглашенные: Александров С.А., Бобыкина Е.Ю., Бухарова Н.Г.,

Косов А.А., Окладникова Т.В.

1. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии при

администрации города Черемхово

(Костел А.Е., Александров С.А.)

РЕШИЛИ:

1.1.  Принять информацию к сведению.

1.2.  Снять с контроля исполнение следующих поручений:

протокол № 3-23 от 29 сентября 2023 года – 1.2.1, 1.2.2, 2.3.1, 2.5.1;

протокол № 1-24 от 5 марта 2024 года – 1.2.2, 1.2.3, 1.4, 2.2.3.

1.3. Секретарю антинаркотической комиссии при администрации города

Черемхово (Костел А.Е.):

1.3.1. При формировании повестки заседания антинаркотической

комиссии учитывать одним из вопросов отчёт об исполнении поручений,

содержащихся в решениях Комиссии;

1.3.2. При нарушении п.35 Регламента работы антинаркотической

комиссии при администрации города Черемхово утвержденного

постановлением администрации г.Черемхово № 662 от 25.11.2020 года

информировать председателя комиссии.

   Срок исполнения – постоянно.

2. О результатах мониторинга наркоситуации в муниципальном

образовании «город Черемхово» по итогам 2023 года

(Костел А.Е.)

РЕШИЛИ:

 2.1. Принять информацию к сведению.

Срок исполнения: 30 октября 2024 года.

 2.2. МО МВД России «Черемховский» (Линский С.В.):

 2.2.1. Продолжить проведение работы с населением по оказанию

содействия правоохранительным органам в деятельности по противодействию

незаконному обороту наркотических средств, в том числе распространение

информации о действующем номере «Телефона доверия» с разъяснением

необходимости информирования о местах, где торгуют наркотическими

веществами и о лицах, употребляющих наркотики или содержащих

наркопритоны.

Срок исполнения: постоянно.

3. Об итогах анализа острых отравлений наркотическими средствами

на территории г. Черемхово в 2023 году, в том числе, среди

несовершеннолетних, в том числе с летальным исходом.

Предпринимаемые меры по снижению уровня данных отравлений.

(Баженов А.М., Федощева М.Н.)

РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2.  ОГБУЗ «Черемховская городская больница №1» (Баженов А.М.),

Черемховское отделение ГБУЗ «Иркутское областное бюро судебно-

медицинской экспертизы» (Малёванная О.В.), филиал ФБУЗ «Центр гигиены

и эпидемиологии в Иркутской области» в г. Усолье-Сибирское и Усольском

районе (Чернопрудова Л.А.):

3.2.1. Ежемесячно проводить мониторинг отравлений граждан

наркотическими средствами и психотропными веществами, в том числе с

летальным исходом. Деперсонифицированные данные об отравлениях

граждан наркотическими средствами и психотропными веществами, в том

числе с летальным исходом предоставлять в адрес антинаркотической

комиссии при администрации города Черемхово до 5 числа каждого месяца.

Срок исполнения: ежемесячно, до 5 числа каждого месяца.

3.2.2. При выявлении на территории муниципального образования «город

Черемхово» случаев отравлений наркотиками среди несовершеннолетних

информировать аппарат антинаркотической комиссии в течение суток с

момента поступления информации об отравлении.

Срок исполнения: постоянно (в течение суток с момента поступления

информации об отравлении).

4. О деятельности по профилактике незаконного вовлечения

несовершеннолетних в незаконных оборот наркотических средств, а

также, профилактике незаконного потребления несовершеннолетними

наркотических средств и психотропных веществ по итогам 2023 - 2024

года.

(Вакула Е.Р., Костел А.Е., Окладникова Т.В., Бобыкина Е.Ю., Косов А.А.,

Бухарова Н.Г.)

РЕШИЛИ:

4.1. Принять информацию к сведению.

4.2. ОГБУЗ «Черемховская городская больница №1» (Баженов А.М.),

Черемховский филиал ОГБУЗ «Иркутская областная психиатрическая

больница» (И.В. Ступина), управлению образования администрации города

Черемхово (Вакула Е.Р.), руководителям СПО (Сычев С.Н., Голубева Н.А.,

Мащенко О.Н., Шаманова Н.А.):

 4.2.1. Организовать информационно – разъяснительную работу с

учащимися и родительскими коллективами в образовательных организациях

города по вопросам профилактики недопущения фактов вовлечения

несовершеннолетних в незаконный оборот наркотических средств и правовой

ответственности за совершение данных правонарушений и преступлений.

Срок исполнения: постоянно. Информацию о результатах выполненной

работы направить в адрес антинаркотической комиссии до 20 декабря 2024

года, до 20 июня 2025 года.

4.2.2. Спланировать и организовать профилактическую работу с

обучающимися и родительской общественностью в образовательных

организациях по результатам социально – психологического тестирования,

уделяя особое внимание категории подростков «группы риска».

Срок исполнения: постоянно. Информацию о результатах выполненной

работы направить в адрес антинаркотической комиссии до 20 декабря 2024

года, до 20 июня 2025 года.

4.3. Управлению образования администрации города Черемхово (Вакула

Е.Р.) отделу культуры администрации города Черемхово (Мут А.И.), отделу

по физической культуре и спорту администрации города Черемхово (Попов

Р.Л.), руководителям СПО (Сычев С.Н., Голубева Н.А., Мащенко О.Н.,

Шаманова Н.А.), региональным специалистам ОГКУ «Центр профилактики

наркомании»:

4.3.1. Обеспечить проведение антинаркотических мероприятий,

приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией и

наркобизнесом с привлечением несовершеннолетних и молодежи.

Информацию о проведенных мероприятиях и количестве участников

направить в адрес антинаркотической комиссии города Черемхово.

Срок исполнения: до 1 июля 2024 года.

4.4. Управлению образования администрации города Черемхово

(Вакула Е.Р.), отделу по молодежной политике администрации города

Черемхово (Пакулов Р.Ш.), отделу культуры администрации города

Черемхово (Мут А.И.), отделу по физической культуре и спорту

администрации города Черемхово (Попов Р.Л.), руководителям СПО (Сычев

С.Н., Голубева Н.А., Мащенко О.Н., Шаманова Н.А.):

4.4.1. Во взаимодействии с Черемховским филиалом ОГКУ «Кадровый

центр» проводить информационную работу среди несовершеннолетних 14-17

лет по вопросу возможного трудоустройства на квотируемые рабочие места,

предназначенных для трудоустройства несовершеннолетних.

Срок исполнения: постоянно. Информацию о результатах проведенной

работы направить в адрес антинаркотической комиссии до 20 декабря 2024

года, 30 июня 2025 года.

5. Об организации и результатах работы с наркопотребителями,

состоящими на учетах в учреждениях   здравоохранения и в органах

внутренних дел в связи с возложенной судом обязанностью пройти

диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и

(или) социальной реабилитации.

(Линский С.В., Михальчук М.И., Ступина И.В.)

РЕШИЛИ:

5.1. Принять информацию к сведению.

5.2. МО МВД «Черемховский» (Линский С.В.)

5.2.1. Продолжить проведение на территории муниципального

образования «город Черемхово» оперативно – профилактических

мероприятий «Уклонист».